
КОМИТЕТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА
администрации города Ставрополя

П Р И К А З

« 14 » декабря 2018 г. г. Ставрополь №  376 -

Об утверждении плана по проведению плановых и внеплановых проверок за 
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и 
муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных комитету 
городского хозяйства администрации города Ставрополя на 2019 год и 
создании комиссии по проведению плановых и внеплановых проверок за 
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и 
муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных комитету 
городского хозяйства администрации города Ставрополя

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Законом Ставропольского края от 04 февраля 2016 г. № 5-кз 
«О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и 
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 
организациях, подведомственных органам исполнительной власти 
Ставропольского края, органам местного самоуправления муниципальных 
образований Ставропольского края» и постановлением администрации 
города Ставрополя от 07.12.2018 № 2490 «Об утверждении Порядка 
проведения плановых и внеплановых проверок за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в муниципальных учреждениях города Ставрополя и 
муниципальных унитарных предприятиях города Ставрополя, 
подведомственных администрации города Ставрополя, отраслевым 
(функциональным) и территориальным органам администрации города 
Ставрополя с правами юридического лица»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения плановых проверок за соблюдением 
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и 
муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных комитету 
городского хозяйства администрации города Ставрополя на 2019 год, 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по проведению плановых и внеплановых 
проверок за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных



правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных 
учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных 
комитету городского хозяйства администрации города Ставрополя, согласно 
приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя комитета городского хозяйства администрации 
города Ставрополя Е.Ю. Громову.

2

Исполняющий обязанности 
заместителя главы администрации 
города Ставрополя, руководителя 
комитета городского хозяйства 
администрации города Ставрополя 
первый заместитель руководителя 
комитета городского хозяйства 
администрации города Ставрополя Скорняков

«



Приложение № 2
к приказу исполняющего обязанности 
заместителя главы администрации 
города Ставрополя, руководителя 
комитета городского хозяйства 
администрации города Ставрополя 
первого заместителя руководителя 
комитета городского хозяйства 
администрации города Ставрополя 
от 14.12.2018 №376

Состав
комиссии по проведению плановых и внеплановых проверок за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и 
муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных комитету 

городского хозяйства администрации города Ставрополя

Громова
Евгения Юрьевна

Диденко Валентина 
Владимировна

Кравченко
Елена Александровна

Кудина
Татьяна Ивановна

Макеев Константин 
Николаевич

- заместитель руководителя комитета 
городского хозяйства администрации 
города Ставрополя

- главный специалист отдела 
бухгалтерского учета и отчетности 
комитета городского хозяйства 
администрации города Ставрополя

- главный специалист отдела 
планирования и анализа комитета 
городского хозяйства администрации 
города Ставрополя

- ведущий специалист отдела 
правового и кадрового обеспечения 
комитета городского хозяйства 
администрации города Ставрополя

- ведущий специалист отдела 
муниципального и жилищного 
контроля комитета городского 
хозяйства администрации города 
Ставрополя

Романенко
Валентина Николаевна - руководитель отдела правового и

кадрового обеспечения комитета



Салчатова 
Татьяна Елисеевна

городского хозяйства администрации 
города Ставрополя

- главный специалист отдела 
правового и кадрового обеспечения 
комитета городского хозяйства 
администрации города Ставрополя



Приложение № 1
к приказу исполняющего обязанности 
заместителя главы администрации города 
Ставрополя, руководителя комитета 
городского хозяйства администрации 
города Ставрополя первого заместителя 
руководителя комитета городского 
хозяйства администрации города 
Ставрополя
от 14.12.2018 №376

ПЛАН
проведения плановых проверок за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных комитету городского

хозяйства администрации города Ставрополя 
на 2019 год

№ Н а и м е н о в а н и е  и м е с т о  н а х о ж д е н и я  
п о д в е д о м с т в е н н о й  о р г а н и з а ц и и

Ц е л ь  п л а н о в о й  
п р о в е р к и

О с н о в а н и е  
п р о в е д е н и я  
п л а н о в о й  п р о в е р к и

Ф о р м а  п р о в е д е н и я  
п л а н о в о й  п р о в е р к и

Д а т а  н а ч а л а  
п р о в е д е н и я  
п л а н о в о й  п р о в е р к и

С р о к  п р о в е д е н и я  
п л а н о в о й  п р о в е р к и

1. М у н и ц и п а л ь н о е  у н и т а р н о е  
п р е д п р и я т и е  « В О Д О К А Н А Л »  
г о р о д а  С т а в р о п о л я  
г. С т а в р о п о л ь ,  у л . М и р а , 4 5 6

о с у щ е с т в л е н и е  
в е д о м с т в е н н о г о  
к о н т р о л я  з а  
с о б л ю д е н и е м  
т р у д о в о г о  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  и 
и н ы х  н о р м а т и в н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в , 
с о д е р ж а щ и х  н о р м ы  
т р у д о в о г о  п р а в а

З а к о н
С т а в р о п о л ь с к о г о  
к р а я  о т  0 4  ф е в р а л я  
2 0 1 6  г. №  5 -к з  
« О  в е д о м с т в е н н о м  
к о н т р о л е  з а  
с о б л ю д е н и е м  
т р у д о в о г о  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  и 
и н ы х  н о р м а т и в н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в , 
с о д е р ж а щ и х  н о р м ы  
т р у д о в о г о  п р а в а , в 
о р г а н и з а ц и я х , 
п о д в е д о м с т в е н н ы х  
о р г а н а м
и с п о л н и т е л ь н о й
в л а с т и
С т а в р о п о л ь с к о г о

д о к у м е н т а р н а я 2 0 .0 2 .2 0 1 9 н е  б о л е е  2 0  р а б о ч и х  
д н е й



к р а я , о р г а н а м
м е с т н о г о
с а м о у п р а в л е н и я
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а з о в а н и й
С т а в р о п о л ь с к о г о
к р а я »

2. М у н и ц и п а л ь н о е  у н и т а р н о е  
п р е д п р и я т и е  « Г о р з е л е н с т р о й »  
г о р о д а  С т а в р о п о л я  
г. С т а в р о п о л ь , у л . К и р и н а , 3

о с у щ е с т в л е н и е  
в е д о м с т в е н н о г о  
к о н т р о л я  з а  
с о б л ю д е н и е м  
т р у д о в о г о  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  и 
и н ы х  н о р м а т и в н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в , 
с о д е р ж а щ и х  н о р м ы  
т р у д о в о г о  п р а в а

З а к о н
С т а в р о п о л ь с к о г о  
к р а я  о т  0 4  ф е в р а л я  
2 0 1 6  г. №  5 -к з  
« О  в е д о м с т в е н н о м  
к о н т р о л е  з а  
с о б л ю д е н и е м  
т р у д о в о г о  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  и 
и н ы х  н о р м а т и в н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в , 
с о д е р ж а щ и х  н о р м ы  
т р у д о в о г о  п р а в а , в 
о р г а н и з а ц и я х , 
п о д в е д о м с т в е н н ы х  
о р г а н а м
и с п о л н и т е л ь н о й
в л а с т и
С т а в р о п о л ь с к о г о
к р а я , о р г а н а м
м е с т н о г о
с а м о у п р а в л е н и я
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а з о в а н и й
С т а в р о п о л ь с к о г о
к р а я »

д о к у м е н т а р н а я 1 2 .0 3 .2 0 1 9 н е  б о л е е  20  р а б о ч и х  
д н е й

3 . М у н и ц и п а л ь н о е  у н и т а р н о е  
п р е д п р и я т и е  р и т у а л ь н ы х  у с л у г  
« О б е л и с к »
г. С т а в р о п о л ь , у л . 8 М а р т а , 133

о с у щ е с т в л е н и е  
в е д о м с т в е н н о г о  
к о н т р о л я  з а  
с о б л ю д е н и е м  
т р у д о в о г о  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  и

З а к о н
С т а в р о п о л ь с к о г о  
к р а я  о т  0 4  ф е в р а л я  
2 0 1 6  г. №  5 -к з  
« О  в е д о м с т в е н н о м  
к о н т р о л е  за

д о к у м е н т а р н а я 1 1 .0 4 .2 0 1 9 н е  б о л е е  2 0  р а б о ч и х  
д н е й



и н ы х  н о р м а т и в н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в , 
с о д е р ж а щ и х  н о р м ы  
т р у д о в о г о  п р а в а

с о б л ю д е н и е м  
т р у д о в о г о  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  и 
и н ы х  н о р м а т и в н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в , 
с о д е р ж а щ и х  н о р м ы  
т р у д о в о г о  п р а в а , в 
о р г а н и з а ц и я х ,  
п о д в е д о м с т в е н н ы х  
о р г а н а м
и с п о л н и т е л ь н о й
в л а с т и
С т а в р о п о л ь с к о г о
к р а я , о р г а н а м
м е с т н о г о
с а м о у п р а в л е н и я
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а з о в а н и й
С т а в р о п о л ь с к о г о
к р а я »

4. С т а в р о п о л ь с к о е  м у н и ц и п а л ь н о е  
у н и т а р н о е  т р о л л е й б у с н о е  
п р е д п р и я т и е
г. С т а в р о п о л ь ,  у л . Д о в а т о р ц е в ,3 0

Л .

о с у щ е с т в л е н и е  
в е д о м с т в е н н о г о  
к о н т р о л я  з а  
с о б л ю д е н и е м  
т р у д о в о г о  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  и 
и н ы х  н о р м а т и в н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в , 
с о д е р ж а щ и х  н о р м ы  
т р у д о в о г о  п р а в а

З а к о н
С т а в р о п о л ь с к о г о  
к р а я  о т  0 4  ф е в р а л я  
2 0 1 6  г. №  5 -к з  
« О  в е д о м с т в е н н о м  
к о н т р о л е  з а  
с о б л ю д е н и е м  
т р у д о в о г о  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  и 
и н ы х  н о р м а т и в н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в , 
с о д е р ж а щ и х  н о р м ы  
т р у д о в о г о  п р а в а , в 
о р г а н и з а ц и я х ,  
п о д в е д о м с т в е н н ы х  
о р г а н а м
и с п о л н и т е л ь н о й
в л а с т и
С т а в р о п о л ь с к о г о

д о к у м е н т а р н а я 1 4 .0 5 .2 0 1 9 н е  б о л е е  2 0  р а б о ч и х  
д н е й



к р а я , о р г а н а м
м е с т н о г о
с а м о у п р а в л е н и я
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а з о в а н и й
С т а в р о п о л ь с к о г о
к р а я »

5. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
у ч р е ж д е н и е  « С т а в р о п о л ь с к о е  
г о р о д с к о е  л е с н и ч е с т в о »  
г. С т а в р о п о л ь ,  п р . Б . Х м е л ь н и ц к о г о ,  

31

о с у щ е с т в л е н и е  
в е д о м с т в е н н о г о  
к о н т р о л я  з а  
с о б л ю д е н и е м  
т р у д о в о г о  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  и 
и н ы х  н о р м а т и в н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в , 
с о д е р ж а щ и х  н о р м ы  
т р у д о в о г о  п р а в а

З а к о н
С т а в р о п о л ь с к о г о  
к р а я  о т  0 4  ф е в р а л я  
2 0 1 6  г. № 5 - к з  
« О  в е д о м с т в е н н о м  
к о н т р о л е  з а  
с о б л ю д е н и е м  
т р у д о в о г о  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  и 
и н ы х  н о р м а т и в н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в , 
с о д е р ж а щ и х  н о р м ы  
т р у д о в о г о  п р а в а , в 
о р г а н и з а ц и я х ,  
п о д в е д о м с т в е н н ы х  
о р г а н а м
и с п о л н и т е л ь н о й
в л а с т и
С т а в р о п о л ь с к о г о
к р а я , о р г а н а м
м е с т н о г о
с а м о у п р а в л е н и я
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а з о в а н и й
С т а в р о п о л ь с к о г о
к р а я »

д о к у м е н т а р н а я 1 0 .0 6 .2 0 1 9 н е  б о л е е  2 0  р а б о ч и х  
д н е й

6. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
у ч р е ж д е н и е  « Е д и н а я  ц е н т р а л ь н а я  
д и с п е т ч е р с к а я  с л у ж б а »  
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  г о р о д а  
С т а в р о п о л я
г. С т а в р о п о л ь ,  у л . Д о в а т о р ц е в ,3 0

о с у щ е с т в л е н и е  
в е д о м с т в е н н о г о  
к о н т р о л я  з а  
с о б л ю д е н и е м  
т р у д о в о г о  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  и

З а к о н
С т а в р о п о л ь с к о г о  
к р а я  о т  0 4  ф е в р а л я  
2 0 1 6  г. №  5 -к з  
« О  в е д о м с т в е н н о м  
к о н т р о л е  з а

д о к у м е н т а р н а я 1 6 .0 9 .2 0 1 9 н е  б о л е е  2 0  р а б о ч и х  
д н е й



и н ы х  н о р м а т и в н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в , 
с о д е р ж а щ и х  н о р м ы  
т р у д о в о г о  п р а в а

с о б л ю д е н и е м  
т р у д о в о г о  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  и 
и н ы х  н о р м а т и в н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в , 
с о д е р ж а щ и х  н о р м ы  
т р у д о в о г о  п р а в а , в 
о р г а н и з а ц и я х , 
п о д в е д о м с т в е н н ы х  
о р г а н а м
и с п о л н и т е л ь н о й
в л а с т и
С т а в р о п о л ь с к о г о
к р а я , о р г а н а м
м е с т н о г о
с а м о у п р а в л е н и я
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а з о в а н и й
С т а в р о п о л ь с к о г о
к р а я »

- *

7. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
у ч р е ж д е н и е  « Т р а н с с и г н а л »  
г. С т а в р о п о л ь ,  у л . М и х а й л о в с к о е  
ш о с с е , 4

о с у щ е с т в л е н и е  
в е д о м с т в е н н о г о  
к о н т р о л я  з а  
с о б л ю д е н и е м  
т р у д о в о г о  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  и 
и н ы х  н о р м а т и в н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в , 
с о д е р ж а щ и х  н о р м ы  
т р у д о в о г о  п р а в а

З а к о н
С т а в р о п о л ь с к о г о  
к р а я  о т  0 4  ф е в р а л я  
2 0 1 6  г. №  5 -к з  
« О  в е д о м с т в е н н о м  
к о н т р о л е  з а  
с о б л ю д е н и е м  
т р у д о в о г о  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  и 
и н ы х  н о р м а т и в н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в , 
с о д е р ж а щ и х  н о р м ы  
т р у д о в о г о  п р а в а , в 
о р г а н и з а ц и я х ,  
п о д в е д о м с т в е н н ы х  
о р г а н а м
и с п о л н и т е л ь н о й
в л а с т и
С т а в р о п о л ь с к о г о

д о к у м е н т а р н а я 1 4 .1 0 .2 0 1 9 н е  б о л е е  2 0  р а б о ч и х  
д н е й



к р а я , о р г а н а м
м е с т н о г о
с а м о у п р а в л е н и я
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а з о в а н и й
С т а в р о п о л ь с к о г о
к р а я »


